
UCHWAŁA Nr XVII.156.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana III 

Sobieskiego w Woli Rasztowskiej poprzez zmianę siedziby 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2025 r., poz.1153) oraz art. 89 ust 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej im. Jana III 

Sobieskiego w Woli Rasztowskiej poprzez zmianę jej siedziby z ul. Szkolna 9 na ul. Warszawska 

41 w Woli Rasztowskiej. 

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Klembów do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do:  

1) zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów uczęszczających 

do tej szkoły, 

2) zawiadomienia Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia o wydanie opinii 

dotyczącej przekształcenia szkoły. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca   

                                                                                                                                    Rady Gminy   
  

                                                                                                                             /-/ Emilia Kamińska  
 

 



UZASADNIENIE  

 

Gmina Klembów, realizując zadania własne w zakresie zapewnienia warunków do nauki  

i wychowania dzieci oraz młodzieży, zakończyła budowę nowego budynku Szkoły 

Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli Rasztowskiej przy ul. Warszawskiej 41. Nowy 

obiekt został wzniesiony w odpowiedzi na rosnące potrzeby lokalnej społeczności oraz 

konieczność zapewnienia uczniom bezpiecznych i nowoczesnych warunków edukacyjnych. 

Dotychczasowa siedziba szkoły przy ul. Szkolnej 9 nie spełnia w pełni obecnych standardów  

i wymogów dotyczących infrastruktury oświatowej, w szczególności w zakresie powierzchni 

dydaktycznej, dostępności architektonicznej i zaplecza sportowego. 

Zmiana siedziby szkoły nie wpłynie na ciągłość nauczania ani na obwód szkolny – uczniowie 

będą kontynuowali naukę w tej samej jednostce organizacyjnej, której zmieni się jedynie 

adres siedziby. 

Podjęcie niniejszej uchwały intencyjnej jest pierwszym etapem formalnym procesu 

przekształcenia szkoły w rozumieniu art. 89 ustawy – Prawo oświatowe i stanowi podstawę 

do przeprowadzenia dalszych czynności, w tym zawiadomienia Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty oraz rodziców uczniów o planowanym przekształceniu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


